
DO MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ
ANO VIII - DIÁRIO OFICIAL NÚMERO  1696 Ji-Paraná (RO), 7 de novembro de 2013

Publicação dos atos ofi ciais da Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, de acordo com a Lei Municipal n.º 1070, de 02/07/2001

Diário Ofi cial
SUMÁRIO

AVISOS DE LICITAÇÃO.............................PÁG. 01

ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS..........PÁG. 01

AVISOS DE LICITAÇÃO

ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE JI-PARANÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 030/13/CPL/PMJP/RO

A Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, através da Comissão Permanente 
de Licitação, torna Público que está aberta Licitação na modalidade de 
TOMADA DE PREÇOS nº 030/13/CPL/PMJP/RO, tipo MENOR PREÇO 
GLOBAL originado do processo nº 16798/SEMOSP/13, que tem como 
objeto a: Contratação de empresa para pavimentação com blocos de con-
creto hexagonal da Rua Cedro no trecho entre as Ruas Pavão e Rio Grande 
do Sul, a pedido da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos. O 
procedimento licitatório será processado e julgado em conformidade com 
o respectivo edital e a Lei 8.666/93 e suas alterações.
FONTE DE RECURSO: CONVÊNIO/PRÓPRIO
Conv. nº 348/PCN/2012
02 - Poder Executivo
06 – Secretaria Municipal de Obras e Serv. Públicos
26.782.1011.1041.0018 – Construção Pavimentação e Drenagem de Vias 
Urbanas 
4.4.90.51.00 – Obras e instalações
Valor Global: R$ 520.834,00 (quinhentos e vinte mil oitocentos e trinta e 

quatro reais).
DATA DE ABERTURA: 25 de Novembro de 2013, às 08:00 horas.
LOCAL: Na sala da Comissão Permanente de Licitação, situado à Av. 02 
de Abril, nº 1701 Bairro Urupá, Ji-Paraná / RO - CEP: 76.900-149, Fone/
Fax: (0xx) 69-3416-4029 e Telefone: (0XX) 69.3416-4000 Ramal 233.
EDITAL: O Ato Convocatório e todos os elementos integrantes encontram-
se disponíveis para consulta, na sede da CPL/PMJP/RO e, sua aquisição 
poderá ser efetuada de segunda a sexta-feira das 08:00 as 12:00 horas, 
mediante apresentação do comprovante de depósito bancário no valor 
de R$ 50,00 (cinquenta reais), não reembolsáveis, efetuado em favor da 
Prefeitura Municipal de Ji-paraná, através de Documento de Arrecadação 
Municipal – DAM, sendo que maiores informações e esclarecimentos 
sobre o certame serão prestados pelos membros da Comissão Permanente 
de Licitação, no endereço supra citado.
PRAZO DE AQUISIÇÃO: O Edital e seus anexos poderão ser adquiridos, 
até 48 (quarenta e oito) horas úteis, antes da data marcada para o recebimento 
e abertura da Documentação e Proposta.

Ji-Paraná, 06 de Novembro de 2013.

Jackson Junior de Souza
Presidente da CPL/PMJP/RO

Decreto nº 1504/GAB/PM/JP/13

  PREFEITURA MUNICIPAL DE JI-PARANÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 031/13/CPL/PMJP/RO

A Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, através da Comissão Permanente 
de Licitação, torna Público que está aberta Licitação na modalidade de 
TOMADA DE PREÇOS nº 031/13/CPL/PMJP/RO, tipo MENOR PRE-
ÇO GLOBAL originado do processo nº 16801/SEME/13, que tem como 

objeto a: Contratação de empresa para ampliação da Quadra da Escola 
Família Agrícola – EFA, a pedido da Secretaria Municipal de Esportes. O 
procedimento licitatório será processado e julgado em conformidade com 
o respectivo edital e a Lei 8.666/93 e suas alterações.
FONTE DE RECURSO: CONVÊNIO/PRÓPRIO
Conv. nº 081/PCN/2012
02 - Poder Executivo
15 – Secretaria Municipal de Esportes
27.817.1022.1164.0000 – Construção de Quadra na Escola EFA 
4.4.90.51.00 – Obras e instalações
Valor Global: R$ 260.417,00 (duzentos e sessenta mil quatrocentos e 
dezessete reais).
DATA DE ABERTURA: 25 de Novembro de 2013, às 09:00 horas.
LOCAL: Na sala da Comissão Permanente de Licitação, situado à Av. 02 
de Abril, nº 1701 Bairro Urupá, Ji-Paraná / RO - CEP: 76.900-149, Fone/
Fax: (0xx) 69-3416-4029 e Telefone: (0XX) 69.3416-4000 Ramal 233.
EDITAL: O Ato Convocatório e todos os elementos integrantes encontram-
se disponíveis para consulta, na sede da CPL/PMJP/RO e, sua aquisição 
poderá ser efetuada de segunda a sexta-feira das 08:00 as 12:00 horas, 
mediante apresentação do comprovante de depósito bancário no valor 
de R$ 50,00 (cinquenta reais), não reembolsáveis, efetuado em favor da 
Prefeitura Municipal de Ji-paraná, através de Documento de Arrecadação 
Municipal – DAM, sendo que maiores informações e esclarecimentos 
sobre o certame serão prestados pelos membros da Comissão Permanente 
de Licitação, no endereço supra citado.
PRAZO DE AQUISIÇÃO: O Edital e seus anexos poderão ser adquiridos, 
até 48 (quarenta e oito) horas úteis, antes da data marcada para o recebimento 
e abertura da Documentação e Proposta.

Ji-Paraná, 06 de Novembro de 2013.

Jackson Junior de Souza
Presidente da CPL/PMJP/RO

Decreto nº 1504/GAB/PM/JP/13

��
���	����

������������������	�������	�����

���������������������������������������	��������������������������������������������

���� �� !"#$%&
�'#()(��(��


&"'�!#��'�&
*+)'�#()(� ,)-&"��'#�."#& ,)-&"��-&/)- ���������������

012 ������3�� ������� 45555 �6�5785� �6�9:555755�

�������	�7�5;�	�,���������8504:

����������	�
���

����������
������	����
�����	�����
�	���	�����������������������

�����

��������"&!)�(���)"!)�<&#�!&'!-+#()�!&��&�� !-)"�!#��'�&�()�<)"�)!=+�#!)�()��#># %&�(��
)"�.!#)��. #!)7�!&'<&"���<- :�04?:

TROCA DE MARCA

����������������������@���	A�50;B8:504�C��������81B5;B8:5047��������������������	����������������������������������������������

����D��������	����	A�55585B8504�E���F�����������������
��	������7�����	���0:1G?B0:128������������������������������������������

4999B8504�,������������,���������

�����������	H:�0�2844B8504����������:


)/"#!)'������	��3

�� !"#$%&����)-I)()�(&��/J��&��<�"�)(&���������3��7���	��	���@D��05���������KKK:�	,���:��,:��

�)"!)����	��3

�����������	
��	����
	��������������	
��	����
	��������������	
��	����
	��������������	
��	����
	���
�&&"(�')(&")�(����) 

�)(:�'H�0;12

����
���	�����������
�����
���	�����������
�����
���	�����������
�����
���	�����������
�
�&'�"&-)(&"���")-�(&��+'#!LM#&

��!:�'H�50?B���B����B04

������������	�
	��

���
������������	�����������������	�

��	����������������������	������


&"'�!#��'�&

012 ������3�� ������� 45555 �6�5785� �6�9:555755�

�������	�7�5;�	�,���������8504:

����������������������@���	A�50;B8:504�C��������81B5;B8:5047��������������������	����������������������������������������������

����D��������	����	A�55585B8504�E���F�����������������
��	������7�����	���0:1G?B0:128������������������������������������������


)/"#!)'������	��3
!)����	��3

������������	�
	��

���
������������	�����������������	�

��	����������������������	������


&"'�!#��'�&

012 ������3�� ������� 45555 �6�5785� �6�9:555755�

�������	�7�5;�	�,���������8504:

����������������������@���	A�50;B8:504�C��������81B5;B8:5047��������������������	����������������������������������������������

����D��������	����	A�55585B8504�E���F�����������������
��	������7�����	���0:1G?B0:128������������������������������������������


)/"#!)'������	��3
!)����	��3

��
���	����

������������������	�������	�����

��������
��������������������
���	��������������

�����������

�� ! � "#$%&'(
�)%*+* �* �


($) #%! )�(
,-+)�%*+* .+/($��)%�0$%( .+/($��/(1+/

��� ��.����� ������� 23�4 �5�4673� �5�789:;694�

�� ! � "#$%&'(
�)%*+* �* �


($) #%! )�(
,-+)�%*+* .+/($��)%�0$%( .+/($��/(1+/

��� ��.����� ������� 23�4 �5��694� �5��<8<�7644�

� "#$%&'(�� �+/=+*+�*(��1> �(��? $�+*(��	(! ��(! $#%+/������������:����@��$%)#�+�%A(����.������B���������������

��	����C�������D$ " )�+&'(���44����E��:�����������
��.������F�;4�������)(������4�4444;94�:4�@�.+/%*+* ���9�������@�

�$(# * )#%+�����������
+1$%#+)� ��������������G��,����������
��������������8�8��/+""%?%#+&'(�
%"#+/��<4492492�

�+$#+������������:���

�+$#+�����G�

�������������

RECLASSIFICAÇÃO DE EMPRESA

��������������������������	H�4�:B�84�<�@���������9B4:B�84�<6��������������������	����������������������������������������������

�������������	����	H�444�4B�4�<�I���J���������������	H�<;;;B�4�<�.������������.���������6��������������������������������������

��������
������������������
����������������������	��������������	����	H�44<������

��B�4B�4�<8

�����������	K8���2��3B�4�<���	���������������������������������G��������������������


+1$%#+)� ��������������G��,����������
��������������8�8�

�������������	�	�
����
�	����	�����	
��
���
��������
���	�����������������������

�����������	K8���2�<:B�4�<����F�����.���������������������������	������������������8


+1$%#+)� ��������������G��,����������
��������������8�8�

� "#$%&'(�� �+/=+*+�*(��1> �(��? $�+*(��	(! ��(! $#%+/������������:����@��$%)#�+�%A(����.������B���������������

���������

����	�
����
�	����	����	��������
���	�������������������������� �

�������� #/+""%?%#+&'(�* ��!D$ "+�?(%�#()#/-%*+�#(!�1+" �)+���+��(!D/ ! )�+$�)H�44<B����* ���B�4B�<6�?/"8��93B�92� �� $!(�* �

�*>-*%#+&'(� �G(!(/(L+&'(��(!D/ ! )�+$6�?/"8��:�� ��::�)(��$(# ""(�2��3B�4�<8

� "#$%&'(�� �+/=+*+�*(��1> �(��? $�+*(��	(! ��(! $#%+/������������:����@��$%)#�+�%A(����.������B���������������

��	����C�������D$ " )�+&'(���44����E��:�����������
��.������F�;4�������)(������4�4444;94�:4�@�.+/%*+* ���9�������@�

�$(# * )#%+�����������
+1$%#+)� ��������������G��,����������
��������������8�8��/+""%?%#+&'(�
%"#+/��<4492492�����%1 $+&'(�

#()�$(/+*+�IG��J8

�!%'"!,&#!"�*$"&,�#!��-%.)/0.!�������������������������������������������

�������	�6�4;�����	�.����������4�<8

������������	�
����������������������	�
����������������������	�
����������������������	�
����������
�!!"#$%&#!"&�#$��'&(

	$)�������*�����+������


���	
���	
���	
���	��������
���������������
���������������
���������������
�������
�!%'"!,&#!"�*$"&,�#!��-%.)/0.!�������������������������������������������

	$)�������*�����+������



Diário Ofi cial do Município de Ji-Paraná -  N. 16962 - Ji-Paraná (RO), 7 de novembro de 2013


